
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 11/08/2016   Prot. 8997 

 

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA X EDIZIONE DI "TERRA E LAGHI" - FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DI TEATRO NELLA MACROREGIONE ALPINA E 

NELL'INSUBRIA: DELIBERA DI INDIRIZZO E PRENOTAZIONE 

SPESA           

 

 

L’anno duemilasedici addì quattro del mese di agosto alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 del 04/08/2016 
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA X EDIZIONE DI "TERRA E LAGHI" - FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 

TEATRO NELLA MACROREGIONE ALPINA E NELL'INSUBRIA: DELIBERA DI 

INDIRIZZO E PRENOTAZIONE SPESA           

 

 
Premesso che con propria deliberazione n. 49 in data 10/3/2016: 
 
1) si aderiva alla X Edizione di “Terra e Laghi” Festival Internazionale di teatro nella 
Macroregione Alpina e nell’Insubria  promossa dal Centro di sperimentazione teatrale Teatro 
Blu di Cadegliano (Varese); 
 
2) si prenotava l’importo per la quota di partecipazione pari complessivi € 3.080,00 a carico del 
Cap. 2670/6/1   codice 07.01.1 del Bilancio di Previsione 2016;  
 
Considerato che: 
 
a) in data 16/4/2016 il Centro Teatro Blu ha confermato definitivamente gli spettacoli e le date 
di svolgimento, come di seguito: 
 

28 AGOSTO 2016 – h. 21 presso Villa Soranzo 

Teatro concerto dedicato a Jannacci 

STEFANO ORLANDI (VA) 

ROBA MINIMA S’ INTEND! 

Di e con Stefano Orlandi  

Musicisti: Massimo Betti, chitarra – Stefano Fascioli, contrabbasso - Giulia Bertasi, fisarmonica 

  

18 SETTEMBRE  2016  - h. 16 presso Oratorio Sala Don G. Rossi 

OZ – LA MAGIA 

Con Stefano Beghi, Roberto Gerbolès, Walter Maconi, Arianna Rolandi 

Testo e regia di Roberto Gerbolès 

 
b)  con la stessa comunicazione e con nota successiva sono stati comunicati gli importi 
definitivi relativi agli spettacoli per complessivi €  3.000,00 oltre IVA e alle spese di spedizione 
del materiale informativo per € 14,00; 
 
c) le spese per i diritti SIAE sono a carico di questa Amministrazione stimabili in un importo 
preventivo di € 340,00; 
 
Preso atto che per quanto sopra esposto  la spesa precedentemente prenotata è da 
incrementare per €  574,00 la cui disponibilità è stata accertata nel Capitolo di competenza; 
 
Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal responsabile del servizio Segreteria-Cultura per la 
regolarità tecnica della proposta; 
 
Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal responsabile del servizio finanziario per la regolarità 
contabile della proposta;  
 
Con voti favorevoli unanimi  espressi nelle forme di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
D E L I B E R A 

  
 
Di provvedere, per le motivazioni espresse nelle premesse che fanno parte integrante del 
presente atto, ad integrare la prenotazione di impegno di spesa assunto con precedente 
deliberazione di G.C. n. 49/2016 per complessivi € 574,00; 
 
Di dare atto che la spesa di € 574,00 per la partecipazione all’iniziativa potrà essere imputata 
a carico del Cap. 2670/6/1 codice 07.01.1 del Bilancio di Previsione 2016, di cui € 234,00 per il 
Centro di sperimentazione Teatro blu ed € 340,00 per diritti S.I.A.E.; 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Segreteria-Cultura per gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto;  
  
Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la  presente  deliberazione  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.   
        
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Segreteria Favorevole 28/07/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 29/07/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/08/2016 al 26/08/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 11/08/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


